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Bakterie z rodzaju Serratia to Gram-ujemne pałeczki należące do gmpy
oportunistycznych patogenów człowieka. Infekcje 5'. liquefaciens i S', marcescens u ludzi mogą
być przyczyną chorób takich jak: zapalenie wsierdzia, stawów, opon mózgowo-rdzeniowych,
infekcji dróg moczowych czy bakteriemii, których rozwój może być rezultatem bezpośredniego
kontaktu ze zwierzętami. Pałeczki te, wśród zwierząt mogą wywoływać posocznicę, martwicze
zapalenie powięzi, zapalenie phic, wsierdzia lub opon mózgowo-rdzeniowych. Za zmiany
chorobowe odpowiedzialne są czynniki wimlencji Serratia tj. fimbrie typu I, toksyna
hemolityczna ShlA, fosfolipaza PhlA, lipopolisacharyd (LPS), niektóre enzymy w tym
proteazy, deoksyrybonukleaza, lipaza oraz żełatynaza.

Celami pracy doktorskiej było opracowanie metodologii izolacji materiahł odzwierzęcego
w kierunku pałeczek Serratia sp. oraz określenie występowania S. liąuefaciens i S. marcescens
u dzików, saren, krów i świń. Kolejnym etapem było określenie potencjalnej wirulencji poprzez
detekcję enzymów zewnątrzkomórkowych, wybranych genów wirulencji oraz określenie
dhigości 0-swoistego łańcucha LPS i stopnia przeżywalności w surowicy.

Cele pracy zrealizowano poprzez zadania badawcze takie jak izolacja i identyfikacja
bakterii Gram-ujemnych z wymazów mikrobiologicznych tusz dzików euroazjatyckich, saren
europejskich, krów i świń domowych (izolacja na podłożach CT i DNAse, metoda MALDI
Biotyper); detekcja enzymów zewnątrzkomórkowych izolatów S. liquefaciens i S. marcescens
(hodowla na podłożach DNAse, lipase i gelatinase agar); identyfikacja wybranych genów
wirulencji u izolatów S. liąuefaciens i S. marcescens (technika PCR); charakterystyka długości
0-swoistego łańcucha LPS izolatów S. liąuefaciens i S. marcescens (SDS-PAGE) oraz analiza
wrażliwości S. liquefaciens i S. marcescens na bakteriobójcze działanie ludzkiej surowicy.

Wyniki badań potwierdziły występowanie pałeczek S. liąuefaciens i 5'. marcescens
u dzików, saren, krów oraz świń. Obecność enzymów zewnątrzkomórkowych i genów
kodujących fimbrie typu I, toksynę hemolityczna ShlA i fosfolipazę stwierdzono dla większości
izolatów. Wszystkie izolaty S. liquefaciens i S. marcescens posiadają długi 0-swoisty łańcuch
LPS. Ponadto, większość izolatówjest oporna na działanie ludzkiej surowicy.

Wyniki badań zaprezentowane w niniejszej pracy doktorskiej mają wpływ na rozwój
dyscypliny nauki biologiczne poprzez poszerzenie wiedzy na temat źródeł izolacji pałeczek
S'. liquefaciens i S. marcescens oraz określenie potencjalnych czynników wimlencji pałeczek
S. liguefaciens i S. marcescens izolowanych od zwierząt.
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